



ประกาศเทศบาลตำบลอนก้า

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ด้วยเทศบาลตำบลอนก้า มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด ตำบลอนก้า บ้านเหล็กขนาด ๐.๙๐x๑.๒๐ เมตร จำนวน ๔ ชุด และบ้านเหล็กขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลอนก้า) วงเงินงบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมีหน้าที่ จะต้องปฏิบัติ ภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วัน ตั้งแต่วันที่ ครม. เห็นชอบแนวทางการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้

ดังนั้น เทศบาลตำบลอนก้า จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลอนก้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด ตำบลอนก้า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลอนก้า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด บ้านเหล็กขนาด ๐.๙๐x๑.๒๐ เมตร จำนวน ๔ ชุด และบ้านเหล็กขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลอนก้า)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๙๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๓ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหลแท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

โครงการปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

-๒-

๑. ความเป็นมา

เทศบาลตำบลดอนก่า ได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลดอนก่า โอนงบประมาณมาตั้งเป็นรายการใหม่ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๐ แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า) วงเงินงบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสามปี (พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๒) เพิ่มเติมครั้งที่ ๓ หน้า ๑๒ ข้อ ๓ และได้ใช้ออมัติกันเงิน สภาเทศบาลตำบลดอนก่า สมัยประชุมวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๐

๒. วัตถุประสงค์ของโครงการ

๑. เพื่อให้ประชาชนและเกษตรกรสามารถ เปิด-ปิด น้ำที่ท่อได้อย่างสะดวก
๒. เพื่อควบคุมการไหลของน้ำเวลาที่น้ำมีปริมาณมาก และน้อย เพื่อให้เกษตรกรสามารถมีน้ำใช้สำหรับทำการเกษตรที่มีปริมาณน้ำที่สมดุล

๓. พื้นที่ดำเนินการโครงการ

บริเวณพื้นที่ หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

๔. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างโครงการดังกล่าว
๒. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ไม่มีส่วนได้ส่วนเสียในการจัดซื้อจัดจ้างต่อผู้หน้าที่ดำเนินการเกี่ยวกับข้อเสนอ หรือคู่สัญญาในงานจ้างนี้
๓. ผู้เสนอราคาต้องมีประสบการณ์และความชำนาญด้านการก่อสร้าง

๕. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

ปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด บ้านเหล็กขนาด ๐.๙๐x๑.๒๐ เมตร จำนวน ๔ ชุด และบ้านเหล็กขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า)

๖. ระยะเวลาทำงานก่อสร้าง

ระยะเวลาก่อสร้างเป็นระยะเวลาทั้งสิ้น ๓๐ วัน (สามสิบวัน)

๗. ระยะเวลาส่งมอบงานเพื่อเบิกเงินค่าจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนด ๓๐ วัน (สามสิบวัน) นับถัดจากวันลงนามในสัญญาหรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลตำบลดอนก่าให้เริ่มทำงาน

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญางานจ้างเหมานี้เท่ากับร้อยละ ๐.๑๐ ของวงเงินค่าก่อสร้างตามสัญญาต่อวัน

๙. วงเงินในการจัดหา

โครงการปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒,๓,๖,๗ รวม ๕ จุด (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า) วงเงินงบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้าง ๙๘,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) หลักเกณฑ์การพิจารณาใช้หลักเกณฑ์ราคา

๑๐. หน่วยงานรับผิดชอบ

กองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ๑๗๑๔๐  
โทรศัพท์ ๐๕๖-๙๔๔๖๓๕ โทรสาร ๐๕๖-๙๔๔๖๓๕ เว็บไซต์ [www.donkhum.go.th](http://www.donkhum.go.th)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นางรุ่งนภา ครรชิตะวงค์)  
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสมบัติ ไทล์แท้)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย)  
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(  ) เห็นชอบ ดำเนินการ ( ) ชื่อ ( ) จ้าง ได้  
( ) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลดอนก่า

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

**ประเภทงาน** โครงการปรับปรุงติดตั้งบ้านเหล็ก ปิด-เปิด ท่อระบายน้ำ คสล.  
**เจ้าของโครงการ** สำนักงานเทศบาลตำบลตองก่า ตำบลตองก่า อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดชัยนาท  
**รหัสโครงการ** /2561  
**สถานที่ดำเนินการ** หมู่ที่ 2,3, 6,7 ตำบลตองก่า อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดชัยนาท  
**ปริมาณงาน** บ้านเหล็กขนาด 0.90 x 1.20 เมตรจำนวน 4 ชุด และบ้านเหล็กขนาด 0.60 x 1.00 เมตรจำนวน 1 ชุด(รายละเอียดตามแบบแปลน)  
**ประมาณการโดย** นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างต.ตำบลตองก่า วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	73,602.50	1.3375	98,443.34	
	FACTOR F				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %			-	
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %			-	
	-เงินประกันผลงานหัก 0.00 %			-	
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			98,443.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (ปรับลด)			98,000.00	
	ตัวอักษร (เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ (นายสมบัติ ไหล่แท้) ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ลงชื่อ.....ตรวจ (นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์) ปลัดเทศบาล  
 ลงชื่อ.....เห็นชอบ (นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์) นายกเทศมนตรีตำบลตองก่า

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**  
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์) ปลัดเทศบาล  
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสมบัติ ไหล่แท้) ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย) นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ (นายสมบัติ ไหล่แท้) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานประตูเหล็กปิด-เปิด ขนาด 0.90x1.20 ม. (จำนวน 4 บาน)								
1.1	บานประตูเหล็ก หนา 9 มม.	2.00	แผ่น	6,510.00	13,020.00	1,785.00	3,570.00	16,590.00	
1.2	เหล็กฉาก ขนาด 100x100x6 มม.	4.00	เมตร	265.00	1,060.00	88.00	352.00	1,412.00	
1.3	เหล็กฉาก ขนาด 75x75x6 มม.	3.00	ท่อน	997.00	2,991.00	349.00	1,047.00	4,038.00	
1.4	เหล็กเพลลา ความยาว 2.00 ม.ขนาด Ø 11/2 นิ้ว พวงมาลัยหมุน Ø 1 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	1,350.00	5,400.00	23,400.00	
1.5	สีกันสนิม	19.00	ตร.ม.	36.00	684.00	35.00	665.00	1,349.00	
1.6	สีกันน้ำมัน	19.00	ตร.ม.	36.00	684.00	35.00	665.00	1,349.00	
1.7	ค่าแรงติดตั้งบ้านเหล็กพร้อมงานสกัดแต่งปากท่อ	4.00	บาน	-	-	3,000.00	12,000.00	12,000.00	
2	งานประตูเหล็กปิด-เปิด ขนาด 0.60x1.00 ม. (จำนวน 1 บาน)								
2.1	บานประตูเหล็ก หนา 9 มม.	0.50	แผ่น	6,510.00	3,255.00	1,785.00	892.50	4,147.50	
2.2	เหล็กฉาก ขนาด 100x100x6 มม.	1.00	เมตร	265.00	265.00	88.00	88.00	353.00	
2.3	เหล็กฉาก ขนาด 75x75x6 มม.	1.00	ท่อน	997.00	997.00	349.00	349.00	1,346.00	
2.4	เหล็กเพลลา ความยาว 2.00 ม.ขนาด Ø 11/2 นิ้ว พวงมาลัยหมุน Ø 1 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	1,050.00	1,050.00	4,550.00	
2.5	สีกันสนิม	4.00	ตร.ม.	36.00	144.00	35.00	140.00	284.00	
2.6	สีกันน้ำมัน	4.00	ตร.ม.	36.00	144.00	35.00	140.00	284.00	
2.7	ค่าแรงติดตั้งบ้านเหล็กพร้อมงานสกัดแต่งปากท่อ	1.00	บาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							73,602.50	